UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Dîtîqa (nouum) ḥadāta (testamentum)

Parisiis, 1584

Epistola Pavli Apostoli ad Corinthios prima.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39367

Christi Iesu Domini nri per nome fratres mei à vobis autē ego peto
 בעא אנא דין מנכון אחי בשמה דמרן ישוע משיחא
 disidia in vobis sint nec vobis omnibus sermo vnus vt sit
 דתהוא חדא מלתא לכלוכו ו לא נהוין בכון פלגותא
 cogitatione & in vna mente in vna perfecti vt sitis sed
 אלא תהוין גמדין בחדא תרעיתא ובחד רעניתא
 quod contentiones Chloes domo de fratres mei de vobis enim mihi miserunt
 שלחו לי ניר עליכון אחי מן ביתכלאא דחרניתא
 qui dicit ex vobis quia est ego dico autem hoc inter vos sunt
 אית בינתכון : 12 הדא דין אמר אנא דאית מנכון דאמר
 & est sum Apollo ego qui dicit & est sum Pauli ego
 אנא דפולוס אנא דאית דאמר אנא דאפרו אנא ואית
 sum Christi ego qui dicit & est sum cephe ego qui dicit
 דאמר אנא דכאפא אנא ואית דאמר אנא דמשיחא אנא
 crucifixus est Paulus nunquid aut Christus diuifus est nunquid
 דלמא אתפלג לה למשיחא או למא פולוס אורקה
 ego gratias ago baptizati estis Pauli in nomine aut pro vobis pro
 על אפיכון או בשמה דפולוס עמדתון : 14 מודה אנא
 Crispum sed baptizauerim non ex vobis qd hominem Deo meo
 לאלהי דלאנש מנכון לא אעמדת אלא לקריספוס
 baptizauerim quodd in nomine meo dicat homo vt ne & Gaium
 ולגאיוס : 15 דלא אנש נאמר דבשמי אעמדתון
 ego scio non autem rursus Stephanæ domum verò baptizau
 אעמדת דין לביתה דאסטפנא תוב דין לא ידע אנא
 Christus misit me enim non baptizauerim alium hominem si
 אן לאנש אחרון אעמדתון : 17 לא ניר שררני משיחא
 inanis fiat de sermone in sapientia non ad euāgelizādū sed ad baptizādū
 למעמדו אלא למסברו לא בחכמת מלא דלא נסרתך
 Christi crux.
 וקיפה דמשיחא
 erucifixionis parafeceus matutinis
 דצפרא דערובתא דוקיפותא
 ijs verò nobis est stultitia pereuntibus crucis enim sermo
 מלתא ניר דוקיפא לאבידא שטותא הי לן דין לאילין
 Dei est virtus qui viuificamur
 דחינן חילא הי דאלהא :
 18

10 Obsecro autem vos fra-
 tres, per nomen Domini no-
 stri Iesu Christi, vt idipsum
 dicatis omnes, & non sint in
 vobis schismata : sitis autem
 perfecti in eodem sensu, &
 in eadem sententia.
 11 Significatum est enim mi-
 hi de vobis, fratres mei, ab ijs
 qui sunt Chloes, quia con-
 tentiones sunt inter vos.
 12 Hoc autem dico, quòd
 vnusquisque vestrum dicit,
 Ego quidem sum Pauli, ego
 autem Apollo, ego verò
 Cephæ, ego autem Christi.
 13 Diuifus est Christus? Nū-
 quid Paulus crucifixus est
 pro vobis? aut in nomine
 Pauli baptizati estis?
 14 Gratias ago Deo meo,
 quòd neminem vestrum ba-
 ptizau, nisi Crispum & Ga-
 ium.
 15 Nequis di cat quòd in no-
 mine meo baptizati estis.
 16 Baptizau autem & Ste-
 phanæ domum : cæterum,
 nescio si quem alrum vestrū
 baptizauerim.
 17 Non enim misit me Chri-
 stus baptizare, sed euangeli-
 zate : non in sapientia verbi,
 vt non euacuatur crux Chri-
 sti.
 18 Verbum enim crucis
 pereuntibus quidem stultitia
 est : ijs autem qui salui fiunt,
 id est nobis, Dei virtus est.

10 בעא אנא דין מנכון אחי בשמה דמרן ישוע משיחא
 disidia in vobis sint nec vobis omnibus sermo vnus vt sit
 דתהוא חדא מלתא לכלוכו ו לא נהוין בכון פלגותא
 cogitatione & in vna mente in vna perfecti vt sitis sed
 אלא תהוין גמדין בחדא תרעיתא ובחד רעניתא
 quod contentiones Chloes domo de fratres mei de vobis enim mihi miserunt
 שלחו לי ניר עליכון אחי מן ביתכלאא דחרניתא
 qui dicit ex vobis quia est ego dico autem hoc inter vos sunt
 אית בינתכון : 12 הדא דין אמר אנא דאית מנכון דאמר
 & est sum Apollo ego qui dicit & est sum Pauli ego
 אנא דפולוס אנא דאית דאמר אנא דאפרו אנא ואית
 sum Christi ego qui dicit & est sum cephe ego qui dicit
 דאמר אנא דכאפא אנא ואית דאמר אנא דמשיחא אנא
 crucifixus est Paulus nunquid aut Christus diuifus est nunquid
 דלמא אתפלג לה למשיחא או למא פולוס אורקה
 ego gratias ago baptizati estis Pauli in nomine aut pro vobis pro
 על אפיכון או בשמה דפולוס עמדתון : 14 מודה אנא
 Crispum sed baptizauerim non ex vobis qd hominem Deo meo
 לאלהי דלאנש מנכון לא אעמדת אלא לקריספוס
 baptizauerim quodd in nomine meo dicat homo vt ne & Gaium
 ולגאיוס : 15 דלא אנש נאמר דבשמי אעמדתון
 ego scio non autem rursus Stephanæ domum verò baptizau
 אעמדת דין לביתה דאסטפנא תוב דין לא ידע אנא
 Christus misit me enim non baptizauerim alium hominem si
 אן לאנש אחרון אעמדתון : 17 לא ניר שררני משיחא
 inanis fiat de sermone in sapientia non ad euāgelizādū sed ad baptizādū
 למעמדו אלא למסברו לא בחכמת מלא דלא נסרתך
 Christi crux.
 וקיפה דמשיחא
 erucifixionis parafeceus matutinis
 דצפרא דערובתא דוקיפותא
 ijs verò nobis est stultitia pereuntibus crucis enim sermo
 מלתא ניר דוקיפא לאבידא שטותא הי לן דין לאילין
 Dei est virtus qui viuificamur
 דחינן חילא הי דאלהא :
 18

caput

CAP. III.

קפלאון

Pentecosten post secundam in Sabbatho vnius

החד בשבט דרב דבתר פנטקוסט

Spiritualibus cum sicut vobiscum vt loquerer potui non fratres mei & ego
ואנא אחי לא אשכחת דאמלל עמכון איך דעם רוחנא

lae in Christo infantibus & quasi corporis cum sicut sed
אלא איך דעם פנרנא ואיך דלילודא במשיחא: חלבא

adhuc enim non cibum vobis dedi nec vos potavi
אשקייתכון ולא יהבת לכון מאכולתא לא ניר עדיכיל

estis potentes nunc non etiam sed eratis potentes
משכחון הויתון אלא אף לא השג משכחון אנתון:

emulatio in vobis quia est enim vbi estis in carne enim adhuc
עדיכיל ניר בבכר אנתון איכא ניר דאית בכון חסמא

ambulantes & in carne estis corporis ecce non & diffidium & contentio
וחרנא ופלבנותא לא הא פנרנא אנתון ובככר מהלכין

sum Pauli ego ex vobis homo enim dicit cum estis
אנתון: מא דאמר ניר אנש מנכון אנא דפולוס אנא

estis corporis ecce non sum Apollo ego dicit & alius
ואחרנא אמר אנא דאפולו אנא לא הא פנרנא אנתון:

per quorum manus ministri sed Apollo quis est aut Paulus enim quis est
מנו ניר פולוס או מנו אפלו אלא משמשנא דבאידיהון

plantavi ego Dominus ei dedit prout homo & homo credidistis
הימנתון ואנש אנש איך דיהב לה טריא: אנא נעצב

qui plantat is igitur non crescere facit Deus sed rigauit & Apollo
ואפלו אשקי אלא אלהארבי: למה הכיל הו דנעב

qui crescere facit Deus sed qui rigat is nec aliquid est
איתוהי מדם ולא הו דמשקא אלא אלהא דמרבא:

labore sui secundum homo sunt vnum qui rigat & is verò qui plantat is
מן דנעב דין ומן דמשקא חר אנון אנש איך עמלה

& opus operamur enim Deo cum accipit mercedem suam
אנדרה מקבל: עם אלהא ניר פלחין ופולחנא

estis vos Dei & edificium Dei
דאלהא ובנינא דאלהא אנתון אנון:

Κεφ. γ.

1 Καὶ ἐγὼ ὡς ἀδελφοί, ὡς ἠδὲ καὶ ἔγωγε οὐκ ἔλαβον ὑμῖν πνευματικὴν ἔσθλα ὡς ἀδελφοί, ὡς ἠδὲ καὶ ἔγωγε οὐκ ἔλαβον
2 καὶ ὑμεῖς ἐπιποθεῖτε, καὶ ἡ βρωμα ὑμῶν ὡς ἀδελφοί, ὡς ἠδὲ καὶ ἔγωγε οὐκ ἔλαβον ὑμῖν πνευματικὴν ἔσθλα
3 ἐπεὶ ἔδοξα ὑμῖν ὡς ἀδελφοί, ὡς ἠδὲ καὶ ἔγωγε οὐκ ἔλαβον ὑμῖν πνευματικὴν ἔσθλα
4 ὅταν ἐγὼ
λέγω ὑμῖν, ὡς ἀδελφοί, ὡς ἠδὲ καὶ ἔγωγε οὐκ ἔλαβον ὑμῖν πνευματικὴν ἔσθλα
5 ὡς ἀδελφοί, ὡς ἠδὲ καὶ ἔγωγε οὐκ ἔλαβον ὑμῖν πνευματικὴν ἔσθλα
6 ἐγὼ εἰς ὑμῶν ὡς ἀδελφοί, ὡς ἠδὲ καὶ ἔγωγε οὐκ ἔλαβον ὑμῖν πνευματικὴν ἔσθλα
7 ὡς ἀδελφοί, ὡς ἠδὲ καὶ ἔγωγε οὐκ ἔλαβον ὑμῖν πνευματικὴν ἔσθλα
8 ὡς ἀδελφοί, ὡς ἠδὲ καὶ ἔγωγε οὐκ ἔλαβον ὑμῖν πνευματικὴν ἔσθλα
9 ὡς ἀδελφοί, ὡς ἠδὲ καὶ ἔγωγε οὐκ ἔλαβον ὑμῖν πνευματικὴν ἔσθλα

AAa ij

10 Secundum gratiam Dei quae data est mihi, ut sapiens architectus fundamentum posui: alius autem superaedificat. Unusquisque autem videat quomodo superaedificet.

11 Fundamentum enim aliud nemo potest ponere, praeter id quod positum est, quod est Christus Iesus.

12 Si quis autem superaedificat super fundamentum hoc, aurum, argentum, lapides pretiosos, ligna, fenum, stipulam:

13 Uniuscuiusque opus manifestum erit: Dies enim Domini declarabit, quia in igne reuelabitur: & uniuscuiusque opus quale sit, ignis probabit.

14 Si cuius opus manserit quod superaedificauit, mercedem accipiet.

15 Si cuius opus arserit, detrimentum patietur: ipse autem saluus erit, sic tamen quasi per ignem.

16 Nescitis quia templum Dei estis, & Spiritus Dei habitat in vobis?

17 Si quis autem templum Dei violauerit, disperdet illum Deus. Templum enim Dei sanctum est, quod estis vos.

18 Nemo se seducat: si quis videtur inter vos sapiens esse in hoc saeculo, stultus fiat ut sit sapiens.

sicut fundamentum posui mihi quae data est Dei gratiam & scientiam
אין שבונו דאלהא דאיהבה לי ככת שתאכטא אין
videat verò homo omnis aedificat super illud autem alius sapiens
דמלא חכמת אחרנא דין עליה בנא כל נש דין נהוא
praeter aliud enim fundamentum super illud aedificat quomodo
בנא בנא עליה: שתאכטא ניר אחרתא כטר מן
Iesus quod est ponere potest non homo quod posuerit est
ירא דסמנא אנש לא משבח למסס דאיתיה ישוע
aurum fundamentum hoc super aedificat autem homo & si
אנש דין בנא על הירא שתאכטא דהבא
stipulam aut fenum aut lignum aut preciosos lapides aut argenteum
אנש או כאפא יקורתא או קיסא או עמירא או חבתא
quia illud patebit ille enim dies reuelabitur hominis omnis opus
בנא דכל נש מתגלא יומא ניר הו גלא לה מטל
ignis est sicut hominis omnis & opus reuelatur
מתגלא ועברה דכל נש איכנא איתוהו נורא
mercedē suā qui aedificat ipse opus cuius permanserit & is
ישועה: ואינא דנקינא עברה הו דבנא אנרה
seruabitur verò ipse deficiet comburetur cuius opus & is
ואינא דעברה נאקר נחסר הו דין נשתובב
igne qui ab quoque verò
בארין אין דמן נורא